Experim. 23. In ariete, unius fere anni, Aortam abdominalem mox supra bifurcationem in art. Iliacas, vinculo constrinxi. Operatione finita animal ite sivimus; quum tamen hoc facere vellet, in extremitates posteriores cecidit, easque motu et sensu prorsus destitutas pone se traxit. Nemo adstantium perfectam harum extremitatum paralysin non adnotavit. Temperatura articulorum infimorum diminuta observabatur. Factâ cutis incisione animal nullum dolorem manifestavit, nullaque haemor-

rhagia in conspectum prodiit. Horā fere unā elapsā, quum semper in eodem statu maneret, muscularum cruris sinistri molem usque ad os persecui, — adparuit *stillicidium* sanguinis ex art. Crurali, cruor nimirum ex margine humus arteriae dissectae *adsidue guttatum* (non vero *rivuli ad instar*) manavit. Idem in crure dextro institui, simile stillicidium sanguinis venosi et arterialis, tamen cum paulo majori rapiditate, ex Cruralibus vasis dissectis adnotavi. Notatu dignum est, animal tempore amputationis nullum perspicuum doloris signum edidisse; incitavi nervum Cruralem, — nullum quoque dolorem manifestavit. Quo facto Aortae alterum vinculum injeci, maximam muscularum abdominalium partem transscidi, columnam vertebralem in regione lumbali serrā persecui, inferiorem medullae spinalis portionem stylo incitavi et destruxi, — perspicuas muscularum contractiones nullas vidi; idem cum portione superiore medullae spinalis feci, — vehementes contractiones spasmodicas illico conspexi.

Experim. 24. In agno quatuor aut quinque mensium Aortam abdominalem ligavi. Peritonaeum parumper laesi. Vulnus conserui. Operatione peractā animal prosiluit, sed illico in extremitates posteriores decidit easque pone se traxit. Praeter paralysin harum extremitatum respiratio erat difficilis et cum muscularum abdominalium vi adactū naribusque dilatatis peragebatur. — Usque ad mortem, quae 24 horis elapsis accidit, animal humo non surgebat, parum ululabat, cibum non sumebat. Sectione

cadaveris (nycthemero fere uno transacto) institutā, sequentia inveni: *In cavo craniī:* 1) Cerebrum in statu normali; in ventriculis ipsius nullum exsudationis vestigium; vascula per externam ejus superficiem propullantia sanguine non multo injecta. *In cavo pectoris:* 2) In sacco pleurae dextrae liquorē exsudatum serosanguinolentum ad drachmas nonnullas. Superficie pleurae sinistrae internam etiamsi valde humidam, in sacco ipsius tamen exsudationem nullam. 3) Apicem diaaphragmatis costam 6am assequentem. 4) Atrium dextrum, venam Cavam superiorem et inferiorem nec non ventriculum dextrum sanguine coagulato, nigro repleta. 5) Idem in atrio et ventriculo sinistris, nec non in venis Pulmonalibus. 6) Pulmones coloris fusci, lividi, evidenter non naturalis. Sub cultro crepitabant; ex incisionibus ipsorum, factā compressione, sanguis niger paucā quantitate effluebat. Praesertim omnes has proprietates referebant lobi posteriores et inferiores. *N.B.* Pulmonem, quem comparationis causa ex alio agno, per haemorrhagiam enecato, excidi, huic plane dissimilem inveni; etenim levior erat et colorem multo clariorem, rosaceum habebat. *In cavo abdominali:* 7) Exsudatum serosanguinolentum insigni quantitate, ad uncias nonnullas. 8) Vesicam urinariam urinā, intestinum Rectum facibus extensa. 9) Vinculum ad digitos 2 transversos supra bifurcationem in Arter. Iliacas Aortae applicatum. 10) Arteriam hanc ipsam ab origine suā usque ad locum ligatum sanguine coagulato, nigro plenam, nondum coa-

litam; tunicas ipsius medium intimamque sub vinculo ruptas; internam ejus superficiem sparsim coloris fusi (verisimillimum imbibitionis phaenomenon). 11) Vascula per posteriorem ac anteriorem superficiem membranarum medullae lumbalis et praesertim circa origines nervorum lumbalium propullulantia, sanguine injecta ac instar arborum in ramos pulcherrime discedentia, quae a lavatione evanescebant.

Experim. 25 et 26. In duabus ovibus ejusdem fere aetatis ejusdemque magnitudinis, comparationis causa, Aortae abdominali vinculum, varià encheiresi usus, injeci; nimirum in uno horum animalium Aortam abdominalem, peritonaeo illaeso denudatam, repente devinxi; quo facto illud prosiluit, sed mox in pedes posteriores recidit. *Symptomata*, quae 6 post operationem horis elapsis adnotavi, erant: 1) Paralysis extremitatum posteriorum. 2) Respiratio difficillima, celeris. Animal in latere sano, capite extenso, humo prostratum jacebat ac spiritum anxie, nares fortiiter dilatando et vi muscularum abdominalium intensa, ducebat. Aure pectori applicata sonum percepit ei non dissimilem, qui in folli sub flatu animadvertisit. 3) Cordis pulsationem omni tempore numerare non potui — adeo celerrime palpitabat. 4) Calor extremitatum posteriorum aliquid diminutus, saltem anteriorum extremitatum calori non aequalis. 5) Cibum non sumebat. — Sanguinem ex venâ Jugulari ad uncias nonnullas misi, respiratio post venaesectionem difficilior esse videbatur. Alterà die (horis 15 fere elapsis); respiratio melior; animal pedibus sub se

flexis ventreque humi prostratum jacebat. Cor per horae sexagesimam 120 vicibus pulsabat. Cibum sumebat. Spiritum ducebat naribus jam non dilatatis. Temperatura posteriorum extremitatum ac anteriorum non erat diversa. Vespere: respiratio iterum difficillima, stertorosa evasit, cor plus quam 120 vicibus per sexagesimam horae palpitabat. Animal in latere sano humi prostratum jacebat et interdum ululabat. Denuo venaesectio ex alterà venâ Jugulari ad nonnullas uncias; post hanc operationem respiratio iterum difficilior evasit. Horis 48 post operationem animal extinctum est. Sectione cadaveris (14 fere horis post mortem elapsis) instituta, animadverti: *In cavo cranii*: 1) Cerebrum nec nou medullam spinalem in statu normali, saltem nec consistentiam horum organorum alteratam, neque vasa sanguine admodum extensa inveni. *In cavo pectoris*: 2) Exsudationem serosanguinolentam in saccis utriusque pleurae. 3) Apicem diaphragmatis costam fere 6tam assequentem. 4) Pulmonum consistentiam magis compactam, quam quae in statu normali esse solet. Colorem ipsum etiam non naturalem, flavescentem, violaceum; sparsim maculas nigrescentes. Sub cultro crepitabant. Vascula nonnulla Pulmonalia sanguine coagulato, nigro impleta. *Ex* incisa et compressa pulmonum substantia sanguis niger, spumosus effluebat. 5) Cor dextrum sinistrumque perinde ac venas Cavas et Pulmonales coagulo sanguineo hepatici coloris et formam horum vasorum referente, infarcta. Coagulum, quod in ventriculo sinistro inveniebatur, volumine minori